
تلویزیون-   گروه ســینما و 
پخــش فصــل ســوم مجموعــه 
تلویزیونی »بچه محــل« همزمان با 
آغاز ماه ربیع الاول از شبکه دو سیما 

آغاز  شد.
فصل سوم مجموعه »بچه محل« 
به تهیه کنندگی مســلم آقاجانزاده و 
کارگردانــی احمد درویشــعلی پور 
از یکشــنبه ۲۷ مهر همزمان با آغاز 
ماه ربیع الاول ســاعت ۱۹ روی آنتن 

شبکه دو رفت.
در ایــن فصــل از مجموعــه 
»بچه محــل« طبــق روال گذشــته 
بازیگــران مهمــان دیگــری نیز در 
قسمت های مختلف حضور خواهند 
داشت و بر اســاس آن موضوعات 
اجتماعــی و اخلاقــی بــه نمایش 

درخواهد آمد.
حامــد آهنگی کــه در فصل 
گذشــته به عنوان بازیگــر مهمان و 
در نقــش »دایی منوچهــر« گروه را 
همراهی می کرد، در فصل ســوم در 
فهرســت بازیگران اصلی و دائمی 

مجموعه قرار گرفته است.
داریــوش فرضیایی، کمند امیر 
ســلیمانی، نعیمه نظام دوست، نادر 

ســلیمانی، رامین ناصر نصیر، فرهاد 
بشــارتی، آرش میر احمــدی، امیر 
ســهیلی، ابراهیم شــفیعی، سوسن 
پــرور، ایمان صفــا، علیرضا گالش 
و امیــر محمد متقیــان، با هنرمندی: 
سروش جمشــیدی و حامد آهنگی 

بازیگران این مجموعه هستند.
اســامی عوامل ایــن مجموعه 
عبارتنــد از تهیــه کننــده: مســلم 
احمــد  کارگــردان:  آقاجانــزاده، 
درویشــعلی پور، نویســنده: محمد 
درویشعلی پور، مجری طرح: محمد 
حســین خلیفه، برنامه ریــز: مجید 
موثق، مدیر تصویر برداری: محمود 
صالحــی، مدیر صدا برداری: بهروز 
عابدینــی، تدوین: امید شــهلایی، 
جلوه هــای ویژه تصویــری: علی 
زارع، طــراح گریم: شــهرام خلج، 
طراح صحنه و لباس: ســحر گوران، 
طراح دکور: ارغوان شــیبانی، منشی 
صحنــه: آنیتا فیروزبخت، دســتیار 
اول کارگردان: محمدرضا زاهدیان، 
آهنگســاز: مهرداد نصرتــی، مدیر 
تولیــد: علی رحیــم زاده، عکاس: 
نازلی هروی و مدیر روابط عمومی: 

عاطفه نوذری

فصل سوم »بچه محل« روی 
آنتن رفت

سینما و تلویزیون 8

گروه سینما و تلویزیون - با اوج گیری  دوباره تعداد 
مبتلایان و درگذشــتگان بیماری کووید-۱۹  بســیاری از 
فعالیت های فرهنگی نیز به تبع  فعالیت در ســایر عرصه ها 
متوقف شــده اســت.با این حال، روند آماده سازی برخی 
ســریال های تلویزیونی در مراحل  مختلف تولید همچنان 
در حال انجام است.  سریال هایی که برخی از آنها همچون 
»ســلمان فارســی« تولید خود را قبل از شیوع کرونا آغاز 
کرده اند. اما اغلب آنها همزمان با شــیوع این بیماری وارد 
فــاز تولید شــده و البته در این میان چنــد بار توقف را نیز 

تجربه کرده اند.
با این حال مدیران سیما برای خالی نماندن کنداکتور 
سیما در فصل های پاییز و زمستان عزم خود را جزم کرده اند 

تا سریال های  در حال تولید را به پخش برسانند.
در ادامه، به ســریال های در دست تولید شبکه های 

مختلف سیما نگاهی گذرا خواهیم داشت.
»افرا«؛ تازه ترین ساخته کارگردان آقازاده

»افرا« جدیدترین سریال  بهرنگ توفیقی، کارگردان 
سریال هایی چون »پدر«، »عقیق«، »زیر پای مادر«، »پشت بام 
تهران« و ... پس از مجموعه نمایش خانگی »آقازاده«  است.

تصویربرداری این مجموعه تلویزیونی به تهیه کنندگی 
مشــترک مجید مولایی و محمدکامبیز دارابی در شــمال 
کشور ادامه دارد، مهدی هاشمی و پژمان بازغی از بازیگران 
شاخص این مجموعه تلویزیونی هستند. ضمن این که مینا 
وحید، روزبه حصاری، محمد صادقی و ســارا باقری نیز 

بازی گران جوان این مجموعه محسوب می شوند.
پیش از این علاوه بر مهدی هاشــمی، حضور مهدی 
سلطانی و پژمان بازغی در این سریال قطعی شده بود. ضمن 
اینکــه بازی مینا وحید و روزبــه حصاری از چندی پیش 

در لوکیشن های شــهر لاهیجان آغاز شده است. در آینده 
بازیگران  دیگری نیز به سریال خواهند پیوست.

این درام اجتماعی و خانوادگی که قصه آن در فضای 
معاصر می گذرد، برای پخش از شــبکه یک سیما آماده می 
شود. طراح قصه سریال پدرام پورامیری و حسین دوماری 

هستند.
مجید مولایی در کارنامه خود تهیه کنندگی سریال های 
متعددی از جملــه »بانوی عمارت«، »چرخ فلک«، »نابرده 
رنــج« و ... را دارد. محمدکامبیــز دارابی نیز پیش از این به 
عنوان مجری طــرح در پروژه های تلویزیونی مختلفی از 
جمله مجموعه های »وارش«، »چرخ فلک«، »هفت سنگ« 

و ... حضور داشته است.
ســازندگان به جای خلاصه داستان این متن را ارائه 
داده اند: »در پگاه مه آلود یک روز پاییزی، در زیر شاخه های 

پرشــکوه افرا، فرزندی زاده می شود؛ حاصلِ وصلتِ شومِ 
اخلاق و منفعت. چشــمانِ پیرِ افرا، یگانه شاهدِ این راز در 
اعماق جنگل اســت. شاهدی که آموخت در نگاه عاشقانه 
به زندگی، فقط صاحب تنهایی خویشی. هیچکس نبودن، 

اولین و آخرین قانون کتاب عشق است....«.
»سلمان فارســی«؛ همه منتظر یک شاهکار 

تاریخی دیگر از داود میرباقری
تصویربرداری سریال »سلمان فارسی« به کارگردانی 
داوود میرباقری که از دهم مرداد ماه امسال و همزمان با  عید 
قربان در حومه شاهرود از سر گرفته شده بود، با شروع پاییز 
در شهرک سینمایی نور ادامه پیدا کرد. با آغاز فیلمبرداری در 
شهرک نور، احترام برومند و رامونا شاه نیز به جمع بازیگران 

سریال »سلمان فارسی« پیوستند.
عوامل تولید این سریال که تصویربرداری خود را از 
اوایل زمستان سال ۱۳۹۸ آغاز کرده بود پس از یک توقف 
طولانی به خاطر شیوع کرونا این روزها به شدت پیگیر  ادامه 

آماده سازی این مجموعه هستند.
اوایــل مهرماه امســال  بود که  اعلام شــد با توافق 
صورت گرفته با شــرکت سینمایی نور تابان وابسته به بنیاد 
مســتضعفان، شهرک سینمایی نور در اختیار پروژه سریال 

»سلمان فارسی« قرار گرفت.
حســین طاهری، تهیه کننده این ســریال با بیان این 
مطلب اعلام کرد تمام فضای صد هکتاری شهرک سینمایی 
نور در این مدت به طور کامل و اختصاصی در اختیار پروژه 
فاخر و ملی سریال سلمان فارسی قرار می گیرد. ضمن این 
که به مدد بنیاد مستضعفان در این مدت، لوکیشن های سریال 
»ســلمان فارســی« تا زمان پخش آن، بکر و محفوظ باقی 

خواهد ماند.
تاکنــون برخی بازیگران جلــوی دوربین میرباقری 
رفته اند که از جمله آنان می توان به فرهاد اصلانی، محمدرضا 
هدایتی و علی دهکردی اشاره کرد و البته تصاویری از آنان 

نیز به طور رسمی منتشر شده است.
چنگیز جلیلوند، دوبلور شناخته شده که هر از گاهی 
حضور در سریال و فیلم های سینمایی را نیز تجربه می کند، 
دیگر بازیگری اســت که اخیرا به جمع بازیگران »سلمان 
فارســی« پیوســته و جلوی دوربین میرباقــری رفته و در 

بخش های جدید نیز حضور خواهد داشت.
ســریال »سلمان فارسی« که مجری طرح آن مؤسسه 
فیلمســازی زلال فیلم اســت و از محصولات مرکز سیما 
فیلم محسوب می شــود، به کارگردانی داوود میرباقری و 

تهیه کنندگی حسین طاهری در حال ساخت است.
این سریال در سه مقطع ایران دوره ساسانی، بیزانس 
و حجاز صدر اســلام به زندگی سلمان فارسی، یار ایرانی 

پیامبر اسلام می پردازد.
فیلمبرداری این مجموعه از زمســتان پارســال در 
کویر شــهداد کرمان و جزیره قشم آغاز شده بود که شیوع 
ویروس کرونا، چند ماهی، فیلمبرداری را متوقف کرد. نهایتاً 
فیلمبرداری این پروژه درجه الف ویژه از دهم مرداد امسال با 
رعایت تمام پروتکل های بهداشتی در منطقه مجن شاهرود 

از سر گرفته شد.
 »باخانمــان«؛ یک کمدی جدیــد از کارگردان 

دردسرهای عظیم
 تصویربرداری سریال »باخانمان« به کارگردانی برزو 
نیک نــژاد و تهیه کنندگی زینب تقوایی  نیز همزمان با عید 
غدیرخم  با  درنظر گرفتن موارد پروتکل های بهداشتی، در  

شمال تهران آغاز کردند.
حسن پورشیرازی، شهره لرستانی، حسام محمودی، 

الهــام اخوان، امیر آتشــانی، امیر حســین طاهری، فرزانه 
سهیلی، مهناز کرباسچیان، )با حضور( سعید امیرسلیمانی، 
شهرام شکیبا، خسرو احمدی و )با هنرمندی( افسانه بایگان 
بازیگران این ســریال هستند که تاکنون حضورشان قطعی 

شده و به زودی بازیگران دیگر پروژه معرفی می شوند.
فیلمنامه سریال را امیر برادران نوشته است. »باخانمان« 
همکاری مجدد زینب تقوایی با برزو نیک نژاد است که برای 

پخش از شبکه سه سیما مراحل تولید را سپری می کند.
عوامــل اصلی این پــروژه تلویزیونــی عبارتند از: 
مدیــر تصویربرداری: امیر معقولی، مدیر صدابرداری: امیر 
پرتــوزاده، مجری طرح و مدیر تولید: مهدی بدرلو، طراح 
صحنه: مهدی سعیدی، تدوین: مهدی سعدی، طراح چهره 
پردازی: مرتضی کهزادی، طراح لباس: الهام شعبانی، مدیر 
برنامه ریزی: حامد مختاری، دســتیار یک کارگردان: نوید 
صلاحی، منشــی صحنه: فرشته حجازی، مدیر تدارکات: 
حسین میرزامحمدی، عکاس: محمد تقوایی، برنامه ریزی: 

حمید قاسمی، دستیار کارگردان: فراز عمومی
»صفر بیست و یک«؛ دستپخت مشترک جواد 

رضویان و سیامک انصاری
مجموعــه تلویزیونــی »صفــر بیســت و یک« به 
کارگردانی مشــترک جواد رضویان و ســیامک انصاری و 
تهیه کنندگی مهدی فرجی قرار اســت از هفته اول آبان ماه 

روی آنتن شبکه سه سیما برود.
این دو بازیگر طنز علاوه بر کارگردانی در این سریال 
به ایفای نقش هم پرداخته اند و ســیاوش طهمورث، علی 
استادی، امیرحسین رستمی، رؤیا میرعلمی، نگار عابدی، 
ســرو جمشیدی، افشین آقایی، پادینا کیایی و مهبد بیور از 
دیگر بازیگران سریال »صفربیست و یک« هستند که برای 

پخش از شبکه سه آماده می شود.
»نون. خ,۳«؛ این بار با حضور اکبر عبدی

تصویربرداری فصل ســوم ســریال »نــون.خ.« به 
کارگردانی سعید آقاخانی و تهیه کنندگی مهدی فرجی نیز 

از یکشنبه بیستم مهرماه  در تهران آغاز شد.
پیش تولید این ســریال از اواسط تابستان امسال آغاز 
شــده و فیلمبرداری آن از اواســط مهرماه و تحت رعایت 
پروتکل های بهداشــتی در تهران آغاز شده است. علاوه بر 
بازیگران دو فصل پیش، اکبر عبدی به عنوان بازیگر جدید 
به جمع بازیگران اضافه شده و علی صادقی نیز که در فصل 

دوم حضور نداشت، در این فصل حضور دارد.
ســعید آقاخانی، شــقایق دهقان، سیروس میمنت، 
سیدعلی صالحی، هدیه بازوند، ندا قاسمی، ماشاالله وروایی، 
کاظم نوربخش، نســرین مرادی، سیروس سپهری، صهبا 
شرافتی، ســیروس حسینی فر، یوسف کرمی، سیدحسین 
موســوی، آتنا مهیاری، علی اخوان، شقایق فتاحی و نارین 

ایوبی بازیگران این سریال هستند.
فصل ســوم ســریال »نون.خ.« در ۱۵ قسمت برای 

پخش در نوروز ۱۴۰۰ از شبکه اول سیما ساخته می شود.
فصل دوم این سریال از نیمه دوم فروردین ماه امسال 
روی آنتن شبکه یک سیما رفت و در هفته اول اردیبهشت 
ماه و پیش از آغاز ماه مبارک رمضان به پخش خود پایان داد.
این ســریال کــه قرار بود در ابتدا با ۱۷ قســمت در 
کنداکتور پخش ســیما قرار گیرد، به دلیل همزمانی پخش 
قســمت های پایانی با جدول ســریال های ماه رمضان، با 
کاهش قسمت ها و افزایش زمانی هر یک روی آنتن شبکه 

یک سیما رفته است.
طبق نظرسنجی صداوسیما فصل دوم  این مجموعه 
کمدی  توانست ۵۶ درصدی مخاطب و رضایت بخشی ۸۰ 

درصد آنان را به همراه داشته باشد.
یاد شهید هسته ای در قاب تلویزیون

»صبح روز آخر« نام موقت  یک مجموعه تلویزیونی 
است که قرار است زندگی و فعالیت های شهید شهریاری، 

دانشمند هسته ای کشورمان را در ۳۰ قسمت روایت کند.
از اواخر شهریورماه جمعی از بازیگران بومی استان 
زنجــان که محل زندگی و زادگاه این شــهید محســوب 
می شــود، جلوی دوربین حسین تبریزی کارگردان سریال 
رفته و ســکانس های بازسازی شده مربوط به  سال ۱۳۴۴ 

را ضبط کردند.
این سکانس ها مربوط به قبل و بعد از تولد این شهید 
هسته ای و روایتگر روابط خانوادگی دوران کودکی اوست.

۸۰ درصد از بازیگران لوکیشن های زنجان هنرمندان 
همین استان هستند و نقش جوانی مادر شهید شهریاری را 

نیز یک هنرمند زنجانی ایفا خواهد کرد.
گفتنی اســت؛ ســریال »صبح روز آخر« با نام قبلی 
»میراث مجید« به تهیه کنندگی مصطفی علمی فرد در حال 
ســاخت است و قرار است در سه بخش زمانی برهه هایی 
از زندگی شــهید شهریاری را در قالب داستانی تراژیک و 

خانوادگی به تصویر بکشد.
قصــه این مجموعــه از دهه ۴۰ آغاز می شــود و تا 
سال هایی از دهه ۸۰ یعنی زمان شهادت دانشمند هسته ای 
کشورمان را در بر خواهد گرفت. »فرحان فرحناک« بازیگر 
دوران نوجوانی این شهید است و کاوه خداشناس نیز نقش 

دوران بزرگسالی شهید شهریاری را ایفا می کند.
» شــرم« با حضور جمعی از ستارگان دهه 

هفتاد سینما
تصویربرداری سریال »شرم« به تهیه کنندگی امیرمهدی 
پوروزیــری و کارگردانی احمد کاوری بعد از چهار ماه  به 

روزهای پایانی نزدیک شده و در غرب تهران ادامه دارد.
تصویربرداری این سریال در مناطق مختلفی از شهر 
تهران انجام شده و گروه به زودی برای ادامه کار به لوکیشنی 
در حوالی پردیس تئاتر خاوران خواهند رفت. بخشــی از 

تصویربرداری نیز در شهر شیراز ادامه خواهد یافت.
سریال »شرم« بر اساس فیلمنامه ای از سعید فرهادی 
و با حضور بازیگرانی چــون ابوالفضل پورعرب، فاطمه 
گودرزی، فریبا متخصص، نسیم ادبی، سید مهرداد ضیایی، 
آشــا محرابی، الهام طهموری، میلاد میرزایی، نیما نادری و 

مرحوم سیروس گرجستانی به تولید رسیده است.
این ســریال یک ملودرام اجتماعی اســت که برای 

پخش از شبکه سه سیما در فصل پاییز آماده می شود
ســایر عوامل این ســریال نیز عبارتند از تهیه کننده: 
امیرمهدی پوروزیری، کارگردان: احمد کاوری، نویسنده: 
سعید فرهادی، مدیر تصویربرداری: علیرضا رجایی مقدم، 
مدیر صدابرداری: فرخ فدایی، مجری طرح: وحید معدنی، 
مدیر برنامه ریزی و مشــاور پروژه: حسن لفافیان، تدوین: 
رضا کردبچــه، طراح صحنه و لباس: فرامــرز بادرام پور، 
مدیر صداگذاری: مهدی جمشــیدیان، موسیقی: مسعود 
سخاوت دوست، مدیر تولید: داوود معدنی، عکاس: معین 

باقری.
اگرچــه مواردی که ذکر شــد همــه مجموعه های 
تلویزیونی در حال تولید را شامل نمی شود اما می توان آن ها 
شــاخص ترین آثار در حال آماده سازی دانست. آن هم در 
روزهایی که شیوع کرونا بر بسیاری از پروژه های سینمایی و 
تلویزیونی سایه انداخته و روند تولید آنها را کند کرده است. 
نکته قابل توجه تنوع ژانرهای این آثار اســت که می تواند 

پاسخگوی ذائقه ها و سلیقه های مختلف مخاطبان باشد.

  با وجود توقف بسیاری از پروژه های فرهنگی و هنری، روند تولید سریال های تلویزیونی برای پخش از شبکه های مختلف سیما ادامه دارد.

گروه سینما و تلویزیون- سریال 
نجلا سعی کرده بسیاری از واقعیت هایی 
کــه تاکنون در ســینما و تلویزیون مورد 
غفلت واقع شــده اند و به آن ها پرداخت 

نشده است را به تصویر بکشد. 
در واقع این ســریال به مجموعه ای 
از اولین هــا را در قالــب یک ســریال 
تلویزیونــی، که ریتم خوبــی هم دارد، 

پرداخته است.
سریال نجلا، به کارگردانی خیرالله 
تقیانی پور و تهیه کنندگی ســعید سعدی، 
ســریالی اســت با داســتانی عاشقانه و 
پرکشش پیرامون پیاده روی اربعین سال 
۵۸ که این روز ها از شــبکه سوم سیما در 

حال پخش می باشد.
 این ســریال پانزده قســمتی که به 
مناســبت اربعین حســینی ساخته شده 
اســت از روز پنج شنبه ۱۷ مهرماه ۱۳۹۹ 
مصادف با ۲۰ صفر به روی آنتن شــبکه 
ســه سیما رفت و تاکنون چند قسمت از 

آن پخش شده است.
ســریال نجلا روایت عشق »عَبدِ« 
بــه »نجَلا« حول محور پیاده روی اربعین 

سال ۵۸ می باشد. 
عبد که تعمیرکار موتور ســیکلت 
است و برای تامین هزینه های زندگی از 

عراق کالای قاچاق وارد کشــور می کرد 
عاشــق نجلا دختر شیخ ابراهیم می شود. 
نجلا پرســتار بیمارستان است و عبد هر 
روز برای دیدن او به بیمارستان می رود. 
عبد بخاطر عشق به نجلا کار قاچاق 
را کنــار می گــذارد و تصمیم می گیرد به 

خواستگاری نجلا برود. 
نجلا به شــرطی قبــول می کند به 
خواســتگاری عبد جواب مثبت دهد که 
او را بــه در ایام اربعین بــه زیارت امام 
حسین)ع( ببرد اما در طول مسیر حوادث 

و اتفاقات خاصی می افتد.
 حســام منظور کــه پیش  از این نیز 
در سریال های »بانوی عمارت« و »برادر 
جان« نقش آفرینی کرده بود، نقش اصلی 
این ســریال را با نام »عبدِ« بازی کرده و 
سارا رســول زاده نیز در نقش »نجلا« به 

ایفای نقش پرداخته است. 
 حســام منظور بازیگر نقش »عَبدِ« 

در سریال »نجلا«
 ملیکا شریفی نیا، مصطفی ساسانی، 
سوگل طهماســبی، جواد پورزند، علی 
غابشــی، مرتضی شــاه کرم، وحید نفر، 
بدرالســادات برنجانی، محسن پوشانی، 
محسن سلیمانی، سجاد دیرمینا و ابراهیم 
گلــه دارزاده از بازیگران اصلی ســریال 

نجلا هستند.
 باتوجــه به اینکه به گفته کارگردان 
این ســریال لهجــه و گویــش عراقی 
و آبادانی بــرای عوامل »نجلا« بســیار 
اهمیت داشــته، بازیگران تا اندازه خوبی 
توانسته اند از پس ادای گویش ها بربیایند؛ 
هرچند که در بعضی از قسمت ها ضعف 
در ادای لهجه و گویش دیده می شــود که 
این موضوع در ســریال های تلویزیونی 

امری طبیعی می باشد. 
یکــی از نکاتی که باید به آن توجه 
کرد این است که شخصیت »نجلا«، یک 
شــخصیت عراقی و بزرگ شــده عراق 
اســت ولی به اشــتباه بعضی از منتقدین 
تصور کردند که او آبادانی اســت و لهجه 
نجلا را بخشــی از ایرادات سریال عنوان 

کرده اند. 
همچنیــن دیالوگ هــای همزمان 
عربی و فارســی بازیگران تدبیر خوبی 
بنظر می رســد که هم مخاطبان به راحتی 
در جریان قصه سریال قرار بگیرند و هم 

فضا را درک کنند.
 سریال نجلا ســعی کرده بسیاری 
از واقعیت هایی که تاکنون در ســینما و 
تلویزیون مورد غفلت واقع شــده اند و به 
آن ها پرداخت نشده است را به خانه های 

مردم بیاورد.
 در واقــع نجــلا مجموعــه ای 
از اولین هــا را در قالــب یک ســریال 
تلویزیونی، کــه ریتم خوبی هم دارد، به 

تصویر کشیده است. 
 تحرکات ارتش عــراق در مرزها 
و مناطــق جنوبــی ایــران، تحــرکات 
نفوذی هــای حزب بعــث در میان مردم 
و اقدامات تروریســتی آن هــا از جمله 
انفجارهــا و ترورهایی که با هدف ناامن 
سازی شهرهای مرزی آبادان و خرمشهر 
که در ماه  های قبل از آغاز رســمی جنگ 
اتفاق می افتاد بخشی از اولین هایی است 

که در نجلا به آن پرداخته شده است. 
 از طرفی دیگر خانواده نجلا بخشی 
از معاودین محسوب می شوند که توسط 
صدام مورد ظلم واقع شــدند و از عراق 
اخراج شــدند؛ مســئله اخراج ایرانی-
عراقی ها از عراق توسط صدام بخشی از 
واقعیت های مغفول مانده است که برای 
اولین بار در این سریال به تصویر کشیده 

شده است.
 یکی دیگر از نکات برجســته این 
ســریال بحث پیاده روی تاریخی اربعین 

می باشد. ت
اکنون در هیچ یک از ســریال های 

تلویزیونــی به موضوع پیاده روی اربعین 
پرداختــه نشــده بود اما در این ســریال 
محور داستان زیارت امام حسین)ع( در 

ایام اربیعن سال ۵۸ قرار گرفته است.
 عشق عبد به عنوان یک پسر ایرانی 
به نجلا به عنوان یک دختر عراقی نشــان 
دهنده رابطه حسنه دو ملت ایران و عراق 
و فرهنگ های مشــترک و روابط نزدیک 

آن ها می باشد. 
به خصوص که در سال های گذشته 
تلاش های بسیاری از سوی ضدانقلاب 
بــرای ایجاد اختلاف میــان این دو ملت 

صورت گرفته است.
 باوجــود برخــی از ضعف هــای 
کارگردانــی همچــون عملیــات ترور 
»مصطفــی« در قســمت ششــم، کــه 
می توانست یکی از بهترین سکانس های 

این ســریال باشــد، و باتوجــه به اینکه 
خیــرالله تقیانی پور بــرای اولین بار یک 
سریال تلویزیونی را کارگردانی کرده ولی 
با این حال از لحاظ فنی، در سطح بالاتری 
نسبت به دیگر سریال های تولیدی صدا و 

سیما برخوردار است.  
 با همه  این اوصاف ســریال نجلا 
روی یک ســوژه ناب دســت گذاشته 
اســت و توانسته با پرداخت خوب خود 

مخاطب خوبی را جذب کند.
 همچنین بردن دوربین به خوزستان 
و روایــت قصه  از دل ایــن مردم که در 
طول ســال های گذشــته آنقدر که باید 
مورد توجه قرار نگرفته اند، اقدام تحسین 
برانگیزی می باشــد که انتظــار می رود 
ســاخت ســریال هایی با این رویکر از 

سوی صدا و سیما تقویت شود.

آنتن تلویزیون در انتظار 
سریال هایی در ژانرهای متنوع 

نگاهی به تازه ترین سریال شبکه سه؛

»نجلا« مجموعه ای از اولین ها در قالب یک سریال تلویزیونی

سریال سازان همچنان مشغول کارند!

گروه ســینما و تلویزیون- اصغــر فرهادی یک 
سترکلاس مجازی برای ســینماگران چینی در جشنواره 
فیلم راه ابریشــم با تمرکز بر ســینمای واقع گرا در آثارش 
برگزار کرد. هفتمین جشنواره فیلم »راه ابریشم« که از تاریخ 
۱۱ تا ۱۶ اکتبر )۲۰ تا ۲۵ مهر( در شــهر شیآن چین برگزار 
 شــد، میزبان اصغر فرهادی کارگردان ایرانی برنده اسکار 
بود که با اشترک گذاری تجربه های او در عرصه فیلم سازی 
با ســینماگران جوان و همچنین پاســخ به پرســش های 

خبرنگاران همراه شد. 
فرهادی در پاســخ به پرسشــی درباره تاثیر شیوع 
ویروس کرونا بر فیلم سازان توضیح داد: معتقدم برخی از 
فیلم سازان در آینده به موضوعات مربوط با سلامت عمومی 
خواهند پرداخت و این بیماری همه گیر تمامی جنبه های 
زندگی و نه فقط فیلم سازی را تحت تاثیر قرار داده است. 
پیش از شیوع ویروس کرونا فکر می کردم من و اطرافیانم 
بسیار سلامت هستیم اما اکنون همه در برابر این همه گیری 
آسیب پذیر شده ایم. فکر می کنم با پیشرفت علم و فناوری 
بتوانیم به شکل بهتری با شیوع ویروس کرونا مقابله کنیم. 
این کارگردان ایرانی که از طریق تماس ویدئویی در 
جشــنواره فیلم راه ابریشم برای مخاطبان صحبت می کرد 
دربــاره نقش زندگی روزمره در آثــارش و ارتباط با نوع 
نگاهش به جهان نیز گفت: وقتی چیزهایی را در زندگی به 
یاد می آوریم ممکن است برخی تکراری باشند و پرداختن 

به آن ها در یک فیلم خیلی تاثیرگذار نباشد، اما برخی مواقع 
یــک بحران کوچک روی می دهد کــه پرداختن به آن در 
مضمون یک فیلم معنادار می شــود. به عنوان مثال، دو نفر 
مشغول شام خوردن در یک رستوران و گپ زدن هستند، 
مسلما این اتفاق بسیار روزانه است و قرار دادن آن در یک 
فیلم جالب نیســت؛ اما تصور کنید این دو نفر در آســتانه 
جدایی هســتند و این آخرین شــام مشترک آن ها پیش از 
جدایی اســت. این موضوع به اندازه کافی دراماتیک است 
که بتوان آن را در یک فیلم قرار داد چون با یک شام معمولی 

تفاوت دارد و می تواند معنای خاصی را منتقل کند.
فرهــادی در ادامه افــزود: معمولا یک ایده در ذهن 
دارم که ممکن اســت یک تصویر و یا تکه ای باشــد که به 
ذهنم خطور می کند. بیشتر اوقات با یک ایده بسیار کوچک 
شــروع می کنم که مدت ها در ذهنم باقی می ماند و برخی 
ایده ها نیز مدام در حال تغییر و بالغ شدن هستند. اگر به این 
نتیجه برسم که این ایده ها برای بیان سینمایی مناسب است 
آن ها را غنی و به فیلم تبدیل می کنم. به عنوان مثال ایده هایی 
را که درباره دغدغه های اجتماعی است و برخی مشکلات 
اجتماعی را بازگو می کند و یا به سبب روان شناختی به درد 
نیازهای مخاطب می خورد به فیلم تبدیل می کنم. در زمان 
فیلم نامه نویسی ابتدا طرح کلی داستان را ترسیم می کنم و 
به تدریج و در جریان نوشتن به آن پر و بال می دهم. در ابتدا 
تصوری از پایان فیلم ندارم، نوشــتن فیلم نامه زمان زیادی 

می گیرد و پیش از آن که فیلم نامه به بلوغ برسد، فیلم برداری 
را شروع نخواهم کرد. 

او در تعریف سینمای واقع گرایانه نیز بیان کرد: واژه 

واقع گرایانه خود دارای معانی بسیار غنی است. برخی آثار 
را واقع گرایانــه می نامند که فقط از نظر ســطحی واقع گرا 
هستند. بعد از این که مدتی در صنعت فیلم سازی کار کردم، 

درک من از ســینمای واقع گرایانه توجه به زندگی روزمره 
مردم است. این ســینمای واقع گرایانه است. من قبلًا این 
موضوع را با کارگردانان در چین در میان گذاشتم. به عنوان 
مثال، یکی از دوستان شما با شما تماس گرفته و می گوید 
مدت هاست شما را ندیده است و می خواهد با شما چای 
بخورد. شما از این خیلی خوشحال شده و با خوشحالی با 
هم چای می خورید و گپ می زنید. دوســت تان می گوید 
می خواهد سفری را شروع کند. این زندگی روزمره است، 
هیــچ درگیری و تضادی وجود ندارد، این داســتان فیلم 
نیســت. اما به عنوان مثال، بگذارید بگوییم این دوست در 
طول سفر ناگهان در یک تصادف رانندگی از دنیا می رود، 
عناصــر یک فیلم به وجود می آینــد. ما باید قطعات قابل 
استفاده ای از زندگی خود پیدا کنیم و خلاقیت های هنری 
بسازیم.  فرهادی همچنین درباره ساخت فیلم به زبان های 
فرانسوی و اسپانیایی گفت: در فیلم هایم تلاش می کنم تا 
جای ممکن زندگی در ایران را نشــان دهم. ساخت فیلم 
به زبان فارســی و پرداختن به مشکلات جامعه خودمان 
آســان تر است، وقتی به کشــور دیگری می روم، عادات، 
زبان و محیط اجتماعی متفاوت اســت. تاکنون دو فیلم در 
خارج از ایران ساخته ام اما هنوز احساس می کنم فیلم های 
هنری رابطه تنگاتنگی بــا فرهنگ و اجتماع دارند. وقتی 
برای کشورم و مخاطبانم فیلم می سازم کارم آسان تر است. 
در دیگر کشــورها احتمال بروز دشــواری های خلاقانه 

وجود دارد.  این سینماگر در انتها درباره تفاوت زاویه دید 
میان مخاطب و فیملســاز نسبت به یک فیلم توضیح داد: 
جدا کردن این دو نگاه از هم دشــوار اســت، ما به عنوان 
کارگردان به مخاطب فکر می کنیم و در واقع خودمان اولین 
مخاطب فیلم مان هستیم. در فیلم هایم قضاوت نمی کنم و 
تنها انتقال می دهم. به عنوان مثال در فیلم »گذشــته« ما دو 
نقش اصلی داشــتیم، یکی ایرانی و دیگری فرانسوی. من 
ایرانی ام و برخی احساساتم به نقش ایرانی نزدیک تر است 
و می دانم چطور فکر می کند، اما در مورد نقش فرانســوی 
این نزدیکی را ندارم. با این وجود در فرآیند فیلم نامه نویسی 
تلاش می کنم هیچ یــک را بر دیگری ارجح قرار ندهم و 
رفتــار دیگری را قضاوت نکنم و این مخاطب اســت که 
باید قضــاوت کند. من قضاوت خودم را در طول فیلم به 

مخاطب نمی دهم.
 ماوگوژاتا شوموفسکا فیلمساز لهستانی، سانگ ژیا 
بازیگر چینی و شــو ژنگ کارگــردان، بازیگر، تهیه کننده 
و فیلم نامه نویــس چینی دیگر چهره هایی هســتند که در 
هفتمین جشنواره فیلم راه ابریشم چین مسترکلاس برگزار 
می کنند. این رویداد سینمایی از تاریخ ۱۱ تا ۱۶ اکتبر )۲۰ 

تا ۲۵ مهر( در شهر شیآن چین برگزار شد. 
اصغر فرهادی اخیرا جدیدترین فیلمش را با عنوان 
»قهرمان« با بازی محســن تنابنــده و امیر جدیدی و چند 

بازیگر بومی در شهر شیراز مقابل دوربین برده است. 

در فیلم هایم قضاوت نمی کنم
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اصغر فرهادی:


